
 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III  
  

       

 

 

                                                                                   Ai Sigg. Direttori Regionali e Interregionali 

dei Vigili del Fuoco 

             LORO SEDI 

 

       Ai Sigg. Direttori Centrali del Dipartimento 

             LORO SEDI 

        

Ai Sigg. Comandanti dei Vigili del Fuoco 

              LORO SEDI 

 

      e, p.c.  All’Ufficio I – Gabinetto del Capo Dipartimento 

           SEDE 

 

                All’Ufficio del Capo del  

     Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

            SEDE  

 

All’Ufficio Matricola 

SEDE 

        

             

             

            

OGGETTO: Mobilità del personale appartenente al ruolo degli Ispettori Informatici del CNVVF. 

 

 Si trasmette il provvedimento con cui sono stati disposti i trasferimenti, a domanda, degli 

Ispettori Informatici a decorrere dal 15 gennaio 2024. 

 Gli Uffici interessati sono pregati di voler notificare detto decreto ai predetti dipendenti. 

Si prega di assicurare tramite PEC, all’indirizzo riu.ufficioterzo@cert.vigilfuoco.it, 

l’avvenuto movimento.  

  

 

      IL CAPO UFFICIO DI STAFF  

          
 

 

 

 

ILGE Picariello 
 

mailto:riu.ufficioterzo@cert.vigilfuoco.it


 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE  - Ufficio III 
 

 

 

1 

 

IL DIRETTORE CENTRALE  
 

VISTA la circolare di mobilità ordinaria prot n. 69757 del 17 novembre 2023 relativa al personale 

appartenente al ruolo degli Ispettori Informatici del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco; 
 

VISTE le istanze pervenute in esito alla predetta circolare; 
 

VISTA la graduatoria stilata in esito alla suddetta circolare pubblicata con nota n. 73030 del 01 

dicembre 2023;  
 

TENUTO conto dei trasferimenti temporanei intervenuti ai sensi di leggi speciali verso le sedi di 

Taranto, Barletta-Andria-Trani ed Uffici Centrali, che hanno determinato una variazione dei posti disponibili 

di cui all’allegato “E” della citata Circolare; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 02 dicembre 2019 e successive modifiche, relativo 

alla ripartizione territoriale delle dotazioni organiche del Corpo Nazionale dei VV.F., ai sensi dell’art. 241, 

comma 2, del D.Lgs. n. 217/2005 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la nota di trasmissione prot. n. 75092  del 13 dicembre 2023 del piano di mobilità sviluppato 

in esito alla circolare di mobilità; 
 

VISTE le revoche delle istanze di trasferimento degli Ispettori Informatici Rotundo Saverio e 

Rossato Jonathan; 
 

VISTO il provvedimento con cui i candidati idonei della graduatoria del concorso pubblico, per titoli 

ed esami, bandito con decreto dipartimentale n. 61 del 21 aprile 2021, sono stati inquadrati ed assegnati 

presso le sedi di servizio scelte dall’8 gennaio 2024;  
 

CONSIDERATO che, sulla base delle predette assegnazioni è possibile trasferire n. 25 unità di 

personale appartenenti al ruolo degli ispettori informatici; 
 

             VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3; 
 

VISTO il Decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e ss.mm.ii. 
 

DECRETA 
 

È disposto il trasferimento del personale di seguito elencato nelle sedi indicate, con decorrenza 15 

gennaio 2024: 
 

 

 

Cognome Nome Sede Uscita Sede Entrata Sede Temporanea per 

leggi speciali 
Tomasetti Tommaso Macerata Ancona  

Bellini Franco Asti Ascoli Piceno  



 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE  - Ufficio III 
 

 

 

2 

Mirra 
 

Ferdinando Campobasso-

Direzione 
Bergamo  

 

Cognome Nome Sede Uscita Sede Entrata Sede Temporanea per 

leggi speciali 
Cantatore Nicola Lecco Bologna-Direzione  

Fuso Gianluca Bergamo Bologna-Direzione  

Orru' Michele Treviso Cagliari  

Buono Fabio Francesco 

Gabriele 
Novara Campobasso-Direzione Barletta Andria Trani 

Liuti Francesco Varese Campobasso-Direzione  

Ferrarini Cecilia Fermo Chieti  

Ferrara Simone Livorno Enna  

Tilli Franco Firenze-Direzione Firenze  

Panoni Marco Pistoia Firenze  

Morelli Nicola Vercelli Monza E Brianza  

Anastasi Nicola Terni Perugia  

Lorenzon Gaia Alessandria Perugia-Direzione  

Tomaino Giuseppe Luca Mantova Pisa  

Cofano Michele Potenza Potenza-Direzione  

Daidone Piero Bologna-

Direzione 
Ragusa  

Marcoaldi Manolo Grosseto Roma-Direzione  

Mesin Alberto Padova-Direzione 

Int. 
Rovigo  

Sica Marco Potenza Salerno  

Desantis Francesco Grosseto Terni  

Virdo' Onofrio Pio Pordenone Treviso  

Buchicchio Massimiliano Roma-Direzione Uffici Centrali  

Franco Roberto Terni Uffici Centrali  

 
      IL DIRETTORE CENTRALE   

                    Volpe 
 

 

DVDLG Pastore 
ILGE  Picariello 


